
-<!2&2V-- .l~~.t --<J&Z!V-- 

• ,~ •• ~. Fls: 
PREFEITURA MUNICI~AL DE MACAPÃ R~-brica-:--- 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABA~ O ---/ 
DIVISÃO DE LEGISLAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS - DLC 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 01/2020- SEMAST/PMM 

o Secretário em exercício, conforme portaria 01/2020 - GABI/PMM da 

Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho - SEMAST, no uso de suas 
atribuições legais e na forma da lei orgânica do município de Macapá de 27 de 
agosto de 2015, em conformidade com o edital n° 01/2019 de seleção pública 

simplificada para contratação de prestadores de serviços para atender a gestão do 

cadastro único e programa Bolsa Família, processo administrativo nO 

36.01.000.082/2019, cujo resultado final foi homologado pela comissão especial de 

elaboração do processo seletivo simplificado dia 03 de maio de 2019. Publicado no 
diário Oficial Municipal de Macapá nO 3566 (D.O.M.). CONSIDERANDO o 

surgimento de vagas com a rescisão de 5 (cinco) contratos administrativos, a 

relevante e essencial necessidades dos serviços, tendo em vista os atendimentos 
diários nos equipamentos da SEMAST, a estrita ordem de classificação do cadastro 

de reserva. 

RESOLVE 

Art. 1 - Convocar os candidatos relacionados no anexo único desse edital, 
classificados no processo seletivo simplificado, nas funções temporárias de 
Entrevistador Social e Digitador Social, sob regime de pessoal física em caráter 

temporário, para comparecer nos dias 03 e 07 de fevereiro de 2020, das 08h às 

12h e das 14h às 18h, na Divisão de Pessoal - DIP, 4a Andar, na sede da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Trabalho - SEMAST, localizada na Avenida 

Coaracy Nunes, 873 - Centro - Macapá-AP - CEP 68.900-010. 

Art. 2 - O candidato que deixar de atender à convocação ou de entregar toda a 

documentação exigida no anexo único desse edital, no período estabelecido, 
perderá o direito à vaga e, consequentemente, o direito de contratação na referida 
função temporária, sendo convocado o candidato subsequente. 

Avenida Coaracy Nunes, 873 - Centro - Macapá-AP - CEP 68.900-010 
Contato: (96) 98109-9687 

E-mail: gab.semast@macapa.ap.gov.br 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALH 
DIVISÃO DE LEGISLAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS - DLCC 

Parágrafo Único: O candidato deverá comparecer na sede da Secretaria 

Municipal de Assistência Social e Trabalho - SEMAST portando os documentos 

originais e cópias exigidos no item 2 do anexo único. 

Art. 3 - Os candidatos convocados deverão ter disponibilidade para 
cumprimento da carga horária de 40h semanais exigida no edital nO 01/2019. 

Art. 4 - Comprovada, em qualquer tempo, irregularidade ou ilegalidade, o 
candidato será excluído da lista de classificados, e, se já houver sido contratado, 

ficará sujeito à anulação da sua contratação na função temporária, após 

assegurados o contraditório e a ampla defesa, sem prejuízo de outras medidas 
penais ou sanções cabíveis. 

Macapá - AP, 28 de janeiro de 2020. 

Secretário Municipal de Assis ência Social e do Trabalho - SEMAST/PMM 

Portaria n001/2020 - GAB/PMM 

.~~ dlD. ~o.. ~C\'Y\ o 
RUTENÉA DE LIMA AMORIM 

Presidente da Comissão Especial de Elaboração do Processo Seletivo Simplificado 

Decreto n° 1387/2019 - PMM 

Avenida Coaracy Nunes, 873 - Centro - Macapá-AP - CEP 68.900-010 
Contato: (96) 98109-9687 

E-mail: gab.semast@macapa.ap.gov.br 



-kL 

D 
~t:!.~' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO 
DIVISÃO DE LEGISLAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS - DLCC 

ANEXO ÚNICO 

1. Lista de Classificados 
ENTREVIST ADOR SOCIAL 

ORO NOME CPF CLASSIFICAÇAO 

1 MARIA DE NAZARE BARBOSA NUNES 747.307.542-04 21a 
2 NORA NEY SANTOS 188.019.942-49 22a 

3 SABRINA DIANE MIRA VIDAL 662.936.262-49 23a 

4 MAYARA PATRICIA DE OLIVEIRA ALVES 907.574.162-68 24a 
5 TATIANE DOS SANTOS 779.993.202-34 25a 
6 JORGELANE DA COSTA LEITE DA SILVA 915.501.812-20 26a 
7 SUANNY SANTOS DA COSTA ALMEIDA 871.363.252-34 27a 

DIGITADOR SOCIAL 

ORO NOME CPF CLASSIFICAÇAO 

1 ANA RUTH FAVACHO DE OLIVEIRA 808.772.652-91 21a 
2 ALVARO SOUZA DA COSTA 017.682.872-95 22a 
3 CARLOS SIDNEY BRASIL HAUSSLER 607.112.212-00 23a 

2. Lista de Documentos 
a) RG; 

b) CPF; 

c) 1 Foto %; 

d) Comprovante de residência atualizado; 

e) Comprovante de Escolaridade; 

f) Certidão de Nascimento ou Casamento; 

g) Carteira de Trabalho; 

h) PIS/PASEP; 

i) Certidão nascimento de dependente (caso tenha); 

j) Título de eleitor; 

k) Conta bancária - Bancos: Brasil, Bradesco ou Itaú. 

Avenida Coaracy Nunes, 873 - Centro - Macapá-AP - CEP 68.900-010 
Contato: (96) 98109-9687 

E-mail: gab.semast@macapa.ap.gov.br 



" PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 

TRABALHO·SEMAST 
EXTRATO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 01/2020· 
SEMAST/PMM 

O Secretário em exercício, conforme portaria 01/2020 - 
GABI/PMM da Secretaria Municipal de Assistência Social e 
do Trabalho· SEMAST, no uso de suas atribuições legais e 
na forma da lei orgânica do município de Macapá de 27 de 
agosto de 2015, em conformidade com o edital n° 01/2019 de 
seleção pública simplificada para contratação de 
prestadores de serviços para atender a gestão do cadastro 
único e programa Bolsa Família, processo administrativo nO 
36.01.000.082/2019, cujo resultado final foi homologado pela 
comissão especial de elaboração do processo seletivo 
simplificado dia 03 de maio de 2019. Publicado no diário 
Oficial Municipal de Macapá nO 3566 (D.O.M.). 
CONSIDERANDO o surgimento de vagas com a rescisão de 
5 (cinco) contratos administrativos, a relevante e essencial 
necessidades dos serviços, tendo em vista os atendimentos 
diários nos equipamentos da SEMAST, a estrita ordem de 
classificação do cadastro de reserva. 
RESOLVE 
Art. 1 - Convocar os candidatos relacionados no anexo 
único desse edital, classificados no processo seletivo 
simplificado, nas funções temporárias de Entrevistador 
Social e Digitador Social, sob regime de pessoal física em 
caráter temporário, para comparecer nos dias 03 e 07 de 
fevereiro de 2020, das 08h às 12h e das 14h às 18h, na 
Divisão de Pessoal· DIP, 48 Andar, na sede da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Trabalho - SEMAST, 
localizada na Avenida Coaracy Nunes, 873 • Centro • 
Macapá-AP - CEP 68.900-010. 
Art. 2 - O candidato que deixar de atender à convocação ou 
de entregar toda a documentação exigida no anexo único 
desse edital, no período estabelecido, perderá o direito à 
vaga e, consequentemente, o direito de contratação na 
referida função temporária, sendo convocado o candidato 
subsequente. 
Parágrafo Único: O candidato deverá comparecer na sede 
da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho - 
SEMAST portando os documentos originais e cópias 
exigidos no item 2 do anexo único. 
Art. 3 - Os candidatos convocados deverão ter 
disponibilidade para cumprimento da carga horária de 40h 
semanais exigi da no edital n° 01/2019. 
Art. 4 - Comprovada, em qualquer tempo, irregularidade ou 
ilegalidade, o candidato será excluído da lista de 
classificados, e, se já houver sido contratado, ficará sujeito 
à anulação da sua contratação na função temporária, após 
assegurados o contraditório e a ampla defesa, sem prejuízo 
de outras medidas enais o anções cabíveis. 

Macapá- 

ITAS YATACO 
t ncia Social e do Trabalho - 
T/PMM 

Em exercício 
Porta, a n001/2020 - GAB/PMM 

R~ & toirroQ ~ 
RUTENEA DE LIMA J(MORIM 

Presidente da Comissão Especial de Elaboração do 
Processo Seletivo Simplificado 
Decreto nO 1387/2019 - PMM 

ANEXO ÚNICO 
Lista de Classificados 

ENTREVISTADOR SOCIAL 

OR NOME CPF CLASSIFICAÇA 
D O 
1 MARIA DE 747.307.542 21· 

NAZARE ·04 
BARBOSA 
NUNES 

2 NORA NEY 188.019.942 228 

SANTOS -49 
3 SABRINA 662.936.262 23" 

DIANE MIRA -49 
VIDAL 

4 MAYARA 907.574.162 248 

PATRICIA DE ·68 
OLIVEIRA 
ALVES 

5 TATIANE DOS 779.993.202 25· 
SANTOS -34 

6 JORGELANE 915.501.812 26· 
DA COSTA ·20 
LEITE DA 
SILVA 

7 SUANNY 871.363.252 27· 
SANTOS DA ·34 
COSTA 
ALMEIDA 

DIGITADOR SOCIAL 

OR NOME CPF CLASSIFICAÇA 
D O 
1 ANA RUTH 808.772.652 21" 

FAVACHO DE ·91 
OLIVEIRA 

2 ALVARO 017.682.872 22" 
SOUZA DA ·95 
COSTA 

3 CARLOS 607.112.212 23" 
SIDNEY ·00 
BRASIL 
HAUSSLER 

2. 
a) 
b) 
c) 
d) 
e) 
f) 
g) 
h) 
í) 
j) 
k) 

Lista de Documentos 
RG; 
CPF; 
1 Foto 3/.; 
Comprovante de residência atualizado; 
Comprovante de Escolaridade; 
Certidão de Nascimento ou Casamento; 
Carteira de Trabalho; 
PIS/PASEP; 
Certidão nascimento de dependente (caso tenha); 
Título de eleitor; 
Conta bancária - Bancos: Brasil, Bradesco ou Itaú. 



#ATO AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2020- SEMAST/PMM 

#TEX O Secretário Municipal de Assistência Social e do 
Trabalho em Exercício, no uso de suas atribuições, convoca o 
cadastro de reserva do processo seletivo simplificado nº 
01/2019 - SEMAST/PMM, processo administrativo nº 
36.01.000'.082/2019, para comparecer a sede da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Trabalho - SEMAST/PMM, 
na Divisão de Pessoal - DIP, 4ª Andar do dia 03 a 07 de 
fevereiro de 2020 em horário comercial. Obedecendo a 
estrita ordem de classificação. Cargo: Entrevistador Social, 1 
- MARIA DE NAZARE BARBOSA NUNES, CPF: 747.307.542-04, 
21ª; 2 NORA NEV SANTOS, CPF: 188.019.942-49, 22ª; 3 
SABRINA DIANE MIRA VIDAL, CPF: 662.936.262-49, 23ª; 4 
MAVARA PATRICIA DE OLIVEIRA ALVES, CPF: 907.574.162- 
68,24ª; 5 TATIANE DOS SANTOS, CPF: 779.993.202-34, 25ª; 6 
JORGELANE DA COSTA LEITE DA SILVA, CPF: 915.501.812-20, 
26ª; 7 SUANNV SANTOS DA COSTA ALMEIDA, CPF: 
871.363.252-34, 27ª. Cargo: Digitador Social, 1 ANA RUTH 
FAVACHO DE OLIVEIRA, CPF: 808.772.652-91, 21ª; 2 ALVARO 
SOUZA DA COSTA, CPF: 017.682.872-95, 22ª; 3 CARLOS 
SIDNEV BRASIL HAUSSLER, CPF: 607.112.212-00, 23ª. 

#DAT Macapá/AP, 28 de janeiro de 2020. 
#ASS Max Douglas Freitas Vataco 

#CAR Secretário Municipal de Assistência Social e do 
Trabalho- SEMAST em Exercício 


